
CONSORZIO

PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Affidamento per la prestazione relativa alla connettività in modalità

Wireless della sede della Direzione Lavori dei Lotti 6. 7 ed 8 della costruenda autostrada AI8

SR-GELA

Determina a contrarre. Smart CIG n .P.-jO

DECRETO DIRIGENZIALE N.kv9^/DG/2019 del 1 C L 2019
PREMESSO:

•  che a seguito della chiusura del "Campo Base" di Ispica dove erano ubicati gli Uffici della
Direzione Lavori della Costruenda Autostrada SR - Gela, lotti 6, 7 e 8, è stato necessario
attrezzare e rendere idoneo allo scopo il fabbricato esistente presso il Casello di Rosolini "ex
Direzione lavori Technital";

•  che si sono cablati gli uffici della direzione con la creazione di una rete LAN e, la stessa è
stata collegata alla rete intemet del costruendo casello;

•  che tale collegamento è insufficiente per supportare il notevole traffico dei dati tra la
Direzione Lavori, il RUP, l'impresa etcc..;

•  che si è venuti alla determinazione di procedere all'esecuzione dei lavori al fine di trasferire
la D.L. dei lotti 6, 7 + 8 al Casello di Rosolini "ex Direzione lavori Technital";

•  che è stato chiesto preventivo alla Società TIM - TELECOM per l'ampliamento delle rete
dati esistente;

•  che la stessa con PEC del 14/05/2019 trasmetteva un preventivo ritenuto non congruo per
tale servizio, che si allega;

•  che per quanto sopra si è optato per un collegamento tramite connettività Wireless;
•  che nel corrente mese è stato richiesto un preventivo alla Società SIPORTAL Srl Via Toledo

5 Lentini (SR) P.I. 01356510899;
•  che con nota 1580/DG del 12/11/2019, il Direttore Generale ha nominato il geom. Amedeo

Branca R.U.P. dei servizi in oggetto;

•  che con la stessa nota veniva nominato il geom. Giulio Falcone Direttore dell'esecuzione del
contratto;

•  che la SIPORTAL Srl il 15/11/2019 trasmetteva un preventivo del 08/11/2019, allegato e
parte integrante del presente provvedimento, dove per il servizio in oggetto chiedeva un
costo una tantum di €. 439,00 oltre €. 94,89 per canone mensile;

CONSIDERATO CHE:

•  è necessario ed urgente affidare la prestazione relativa alla connettività in modalità Wireless
della sede della Direzione Lavori dei Lotti 6, 7 ed 8 della costruenda autostrada Al 8 SR-
GELA;

•  l'importo del presente servizio ammonta per mesi dodici complessivamente ad €. 1.577,68
oltre IVA;

VISTI:

l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità all'esecuzione dei lavori di
ripristino di cui in oggetto;
lo schema di lettera per la richiesta di offerta;

-  Tart.36 comma 2 lett. "a" del D.L.gs 18/04/2016 n.50 e, ss.mm.ii. che, per affidamenti di
importo inferiore ad €.40.000 prevede la possibilità di procedere all'affidamento diretto ad
operatori economici in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80
d.lg.50/2016;

VISTO il DDG 1874/S3 del 26/07/2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 di questo Ente di
cui alla delibera 4/AS del 17/07/2019;



VISTO che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale
10/201Ó spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli
che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti
DECRETA

Art. 1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente
Provvedimento;;

Art. 2) APPROVARE il preventivo della Società SIPORTAL Srl Via Toledo 5 Dentini (SR) P.I.
01356510899;
Art. 4) IMPEGNARE la somma complessiva di €. 1.924,77 IVA compresa, necessaria alla
copertura finanziaria per la realizzazione della suddetta prestazione, sul capitolo 57 denominato
"Postelegrafoniche" del bilancio di previsione 2019/2021 esercizio finanziario 2019/2020;
Art. 5) DISPORRE che all'affidamento dei servizi in argomento si è provveduto ai sensi l'art.36
comma 2 lett. "a" del D.L.gs 18/04/206 n.50 e ss.mm.ii., che, per affidamenti di importo inferiore
ad €.40.000 prevede la possibilità di procedere all'affidamento diretto ad operatori economici in
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 d.lg.50/2016.
Art. 6) DARE ATTO che presuntivamente la liquidazione delle somme avverrà presumibilmente
nel corso del 2019.

Il Responsab
Geom.

nico del Procedimento

'eo Branca

enera

rehMinaidi


